Prague, Národní Knihovna
České Republiky III.F.6 (509),
fols. 177v–178r

... Dispicie ergo **fratres** mei hunc mun-dum et temporalem uitam, et **cogitate** diligenter, **quia habitacio nostra in mundo ita est, sicut aliquis fiat in domo alicuius, et nesciat qua hora dicitur ei, “Vade foras de domo mea”; sic incertum est unicuique homini quando a tabernaculo corporis sui exturus est. Cum tamen pro certo sci-mus quod unusquisque hominum debet mortem accipere qui uitam accipit.**

Et tunc ueniunt duo exercitus
obuiam unicuique animę, alias
exercitus candidus fit ut nix, alter
niger ut coruus,

et faciunt certamina circa animam
uniuersiusque hominis.
Si uero inuenient demones eorum
sociam esse,

cantant et gaudent, et
angeli uehementer contristantur.
Tunc dicunt demones,
“Noster est ille homo.

Date illi tremores et **timores**, ut senciat
qui eum ducunt.”

Einsiedeln, Stiftsbibliothek 27, fol. 120r	Ps.-Augustine, <i>Sermo ad fratres in eremo</i> 49 (PL 40:1332)	Oxford, Bodleian Library Hatton 26, fol. 74r
<u>Sic est uita ista quasi se sit</u> [read sedit? or esset?] <u>homo in domo aliena,</u> <u>nescit qua diae uel qua hora</u> <u>dicatur ei, “Veni foras</u> <u>qui(a) non est tua domus in</u> <u>qua es.”</u>	<u>Sic enim est</u> vita nostra, quasi <u>homo in domo aliena,</u> <u>nesciens qua hora vel die</u> patronus <u>dicat: “Vade foras;</u> <u>quia non est tua domus in</u> <u>qua es.”</u>	<u>Fratres karissimi</u> istam habitacionem quem tenet <u>in</u> <u>hoc seculo ita tenet si esset</u> <u>in domo aliena, quia</u> <u>nescit qua die uel qua nocte</u> <u>dicatur ei, “Vade foras,</u> <u>quia non est domus tua in</u> <u>qua es.”</u>

Three Utterances sermon
(Berlin, Staatsbibliothek Phillipps 1716,
fol. 17r)

... futurum est duos hostes uenire in obuiam
ej, hostis niger Ethiopum quasi corui uel
carbones extinti, et aliud exercitus in
uestimentis albis sicut nix.

Et faciunt certamina erga animam unius-
cuiusque hominis sue iusti sue iniusti, ut
ambo sciant cuius eorum est [sit socium *Clm*
14446b]. Si uero (in)ueniant demones eum
eorum socium esse, chacin'nan't⁵⁶ omnes
demones et angeli contristantur

Demones dicunt:

“Noster (est) ille uir, qui inermis fuit in acie,
non fortis, non custodiens arma Pauli apostoli,
scutum fidei et gladium Spiritus Sancti, quod
est uerbum Dei, et lurica iustitiae et galeam
salutis [Eph. 6:16] que ad bellum contra nos
tenere oportebat.

Suscitate eam acerue

de suo corpore, et date ei timores et
horrores et deducite eam ad loca terribilia ubi
uidebit temptamenta omnia” [ubi tormenta
omnia *Clm 14446b*].